
 
 

 U s n e s e n í                                                                                      

  ze 14. zasedání Zastupitelstva města Česká Skalice                           
  konaného dne 19.12. 2016 
 
 

Zastupitelstvo města Česká Skalice na svém zasedání dne 19.12. 2016 
 

I. P r o j e d n a l o  a  s c h v a l u j e:  

 

Usnesení č. 14/I/1/XII/2016 

1. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje rozpočtové změny č. 5/2016, viz. příloha č. 1 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/2/XII/2016 

2. Zastupitelstvo města, jako zřizoval příspěvkové organizace Muzeum Boženy Němcové, IČ: 

00104256, projednalo a schvaluje mimořádný odvod z Fondu investic Muzea Boženy Němcové 

ve výši 79.000,-Kč. 

  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/3/XII/2016 

3. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje použití Fondu rezerv a rozvoje ve výši 5.841.145,70 

Kč na úhradu nákladů na vybudování technického zázemí pro Českoskalické vodárny, s.r.o. 

  Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/4/XII/2016 

4. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru reg. č. 
99013583582, uzavřené mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591 a Komerční bankou a.s., IČ: 

45317054. Obsahem Dodatku č. 1 je rozšíření účelu úvěru: Výstavba koupacích jezírek biotopů 
v areálu ATC Rozkoš včetně zázemí a další investiční akce města Česká Skalice realizované v 

rámci schváleného rozpočtu na rok 2016 a 2017 a prodloužení čerpání úvěru do 31.12.2017 

včetně navazujících změn podmínek, souvisejících s úvěrovanými investičními akcemi, viz 
příloha č. 2.  

Hlasováno: 18 pro, 1 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/5/XII/2016 

5. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o revolvingovém úvěru mezi 

městem Česká Skalice, IČ: 00272591 a Komerční bankou, a.s., IČ: 45317054, se sídlem Na 

Příkopě 33, č.p. 969, 114 07 Praha 1 na poskytnutí revolvingového úvěru ve výši 10 000.000,- 
Kč. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

Usnesení č. 14/I/6/XII/2016 

6. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje rozpočet města Česká Skalice pro rok 2017, viz 
příloha č. 3. 

Hlasováno: 16 pro, 1 proti, 2 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/7/XII/2016 

7. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva 
č. 00037/2016/POZ k pozemku p.č. 20/7 v obci Česká Skalice a v kat. území Malá Skalice pro 

paní Zdeňku Skořepovou, podílem 1/4 a pana Zdeňka Skořepu, podílem 1/4, oba bytem Raisova 

181, 552 03 Česká Skalice a darovací smlouvou č. 00301/2016/POZ paní Zdeňce Skořepové 
podílem 1/4 a panu Zdeňku Skořepovi podílem 1/4 pozemku p.č. 20/7 v obci Česká Skalice a v 

kat. území Malá Skalice. Jedná se o oplocený pozemek v Malé Skalici v ulici Raisova, ke kterému 
je zapsáno duplicitní vlastnictví. 

  Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



 
 

Usnesení č. 14/I/8/XII/2016 

8. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje kupní smlouvu č. 00071/2016/POZ na odprodej 

pozemku p.č. 366/15 - trvalý travní porost o výměře 273 m2 , oddělený z pozemku p.č. 366/1 
v obci Nahořany a v kat. území Lhota u Nahořan pro žadatele manžele SJM Miloslava Hofmana, 

bytem Severní 750, 500 03 Hradec Králové a Janu Hofmanovou, bytem Buzulucká 936, 500 03 

Hradec Králové, za cenu 650,- Kč/m2, t.j. celková cena  177.450,-Kč. Náklady spojené s 
převodem hradí kupující. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Staženo: 

9. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje kupní smlouvu č. 00302/2016/POZ na koupi 
pozemků p.č. 1716/1 - orná půda o výměře 91 m2, p.č. 1716/2 - orná půda o výměře 14 m2 a 
p.č. 1717/3 - orná půda o výměře 3798 m2 vše v obci a kat. území Česká Skalice, pozemky o 
celkové výměře 3903 m2, za cenu 69,-Kč/m2 + cena za dřeviny rostoucí na pozemcích, tj. cena 
celkem: 378.954,-Kč, od spoluvlastníků Ing. Zdeňka Joudala, bytem Družstevní 622, 552 03 
Česká Skalice a Ing. Karla Joudala, bytem Turkmenská 1419/4, 101 00 Praha-Vršovice. 

Hlasováno:  pro,  proti,  se zdržel 

10. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje kupní smlouvu č. 00304/2016/POZ na koupi 
pozemků p.č. 1714 - orná půda o výměře 1360 m2 a p.č. 1715 - orná půda o výměře 146 m2 
vše v obci a kat. území Česká Skalice. Pozemky o celkové výměře 1506 m2, za cenu 69,-Kč/m2 

+ cena za dřeviny rostoucí na pozemcích, tj. cena celkem: 139.284,-Kč, od spoluvlastníků 
Jarmily Linkové a Petra Linka, oba bytem Jiráskova 629, 552 03 Česká Skalice. 

Hlasováno:  pro,  proti,  se zdržel 

11. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje odprodej pozemků p.č. 1475/3  - orná půda o 
výměře 2165 m2 a p.č. 1475/4 - orná půda o výměře 2097 m2, o celkové výměře 4262 m2 vše 
v obci a v  kat. území Česká Skalice pro podnikatelské záměry, výběrovým řízením obálkovou 

metodou za minimální vyvolávací cenu 450,- Kč/m2. 
Hlasováno:  pro,  proti,  se zdržel 

Usnesení č. 14/I/9/XII/2016 

9. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje odprodej pozemků p.č. 1463 - zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 1660 m
2
, p.č. 1464 - zahrada o výměře 112 m2 a stavby objektu čp. 394 na 

pozemku p.č. 1463 vše v obci a kat. území Česká Skalice výběrovým řízením obálkovou metodou 

za minimální cenu 2.935.080,- Kč. Jedná se o objekt v ulici Bezručova, kde mají sídlo 
Českoskalické vodárny, které se přestěhují do nových prostor u úpravny vody.  

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/10/XII/2016 
10. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní 

č. 00386/2015/POZ ze dne 19. 1. 2016 mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem 

Třída T.G. M. 80 a panem Zdeňkem Rűckelem, bytem Havlíčkova 827, Česká Skalice. 

Hlasováno: 17 pro, 1 proti, 1 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/11/XII/2016 

11. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje smlouvu o právu provést stavbu mezi městem 
Česká Skalice, IČ: 00272591 a manžely Františkem a Vlastou Jarčuškovými, bytem Zlíč 31, 

Česká Skalice 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/12/XII/2016 

12.  Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí darovací mezi městem 

Česká Skalice, IČ: 00272591 a manželi Františkem a Vlastou Jarčuškovými bytem Zlíč 31, Česká 
Skalice.  

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



 
 

Usnesení č. 14/I/13/XII/2016 

13. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o ochraně 

veřejného pořádku při provozování hostinských činností, viz příloha č. 4. 

Hlasováno: 15 pro, 2 proti, 2 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/14/XII/2016 

14. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje akční plán města Česká Skalice pro rok 2017, viz 
příloha č. 5. 

Hlasováno: 17 pro, 1 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/15/XII/2016 

15. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje plán odpadového hospodářství města Česká 
Skalice, viz příloha č. 6. 

Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 14/I/16/XII/2016 
16. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Česká Skalice, viz 

příloha č. 7. 
Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

II. U k l á d á: 
 

Usnesení č. 14/II/1/XII/2016 
1. Zastupitelstvo města ukládá starostovi města Česká Skalice předložit zastupitelům nejpozději 

dne 30. 3. 2017 reálnou studii rozvoje Muzea Boženy Němcové včetně finančního vyjádření 
předpokládaných nákladů a výnosů a možností financování mimo rámec přímé podpory města. 

Hlasováno: 16 pro, 1 proti, 2 se zdržel 

 
 

III. R e v o k u j e:  
 

Usnesení č. 14/III/1/XII/2016 

1. Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 10/I/7/III/2016, jedná se o souhlasné prohlášení o 

uznání vlastnického práva k pozemku p.č. 20/7 - zahrada o výměře 55 m2 v obci Česká Skalice 

a v kat. území Malá Skalice pro paní Zdeňku Skořepovou, podílem 1/2 a pana Zdeňka Skořepu, 

podílem 1/2, oba bytem Raisova 181, 552 03 Česká Skalice. 
  Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

 

 
                       Bc. Martin Staněk, DiS.                                       Tomáš Hubka 

                            starosta města                                           místostarosta města 
  

 
 

 

 
 

 
                      Ing. Jaroslav Andres                                               Petr Škrdla 

                        ověřovatel zápisu                    ověřovatel zápisu           


